



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IV DIREZIONE " SERVIZI TECNICI GENERALI"
SERVIZIO EDILIZIA METROPOLITANA

OGGETTO:INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DA ESEGUIRE C/O
L'I.P.A.A."LEONTI" NEL COMUNE DI BARCELLONA P.G.(ME)
CUP:B69E19001730002 - **CIG:**Z7A2B4F0D1

Impresa: NORD Costruzioni SRLS Unipersonale con sede legale in Tripi (ME) – Viale Roma,27

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 30 ottobre 2020

Scrittura privata in data 09/04/2020 Rubrica n°2402 a Messina

Importo lavori a base d'asta	€	24.147,00		
Costo oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d'asta	€	394,68	Data della consegna	31.01.2020
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	<u>5.853,00</u>	Data dell'inizio dei lavori	31.01.2020
Sommano a lordo	€	<u>30.000,00</u>	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	30.03.2020
Importo depurato dal ribasso d'asta per il 20,00%	€	19.001,86	Data sospensione lavori 161 gg.	29.03.2020
Costo oneri per la sicurezza	€	<u>394,68</u>	Data ripresa lavori con la nuova scadenza del tempo utile stabilita	07.09.2020
Totale lavori al netto	€	19.396,54		31.10.2020
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	<u>5.757,99</u>	Giorni impiegati in più	
Sommano al netto	€	<u>25.154,53</u>	Giorni impiegati in meno	1
Importo netto dei lavori eseguiti	€	19.384,84	Multa	
I° ed ultimo SAL del 05.11.2020	€	<u>19.287,00</u>		
Rimanenza a saldo da pagare all'impresa:	€	97,84		
Differenza in meno	€	11,70		

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Antonino Miceli

Il Direttore dei Lavori
Geom. Carmelo Galofaro

LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 30 OTTOBRE 2020							
N° Pro.	Art. elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	Un. Mis.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Lavori	
						DEBITO	PAGAMENTO
1	1.1.1.1.	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità	mc	163,80	€ 4,16	€ 681,41	
2	1.1.9.1	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con l'ausilio	mc	1,95	€ 129,26	€ 252,06	
3	1.2.5.1	Trasporto di materie provenienti da scavi	mcxkm	1965,60	€ 0,53	€ 1.041,77	
4	21.1.9	Demolizioni di massetti di malta	mqxcm	446,32	€ 1,99	€ 888,18	
5	5.1.10.1	Massetto di sottofondo	mq	63,76	€ 17,92	€ 1.142,58	
6	15.4.24	Fornitura e collocazione di pozzetto	cad	9,00	€ 68,88	€ 619,92	
7	A.P.03	Fornitura e collocazione di pavimentazione Gripper	mq	375,00	€ 50,00	€ 18.750,00	
8	26.1.29	Recinzione provvisoria modulare	mq	30,00	€ 13,99	€ 419,70	
9	21.1.25	Trasporto pubbliche discariche	mc	4,46	€ 32,26	€ 143,88	
10	3 M.O.	Lista settimanale n.1 Operaio comune	h	8,00	€ 24,11	€ 192,88	
		Sommano				€ 24.132,38	
		Messina, 16/11/2020					

Si emette stato finale dei lavori al netto del ribasso d'asta pari ad € 97,84

NORD COSTRUZIONI SRLS UNIP.
 Viale Roma, 27 - 90060 TRIPOLI (ME)
 C.F. 01401240931
 Pec: nordcostruzioni@libero.it
 Cell: 324 08 80 652

IL DIRETTORE DEI LAVORI
 geom. Carmelo GALOFARO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
 ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.vo n.39/1993

Visto: IL R.U.P.

geom. Antonino MICELI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
 ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.vo n.39/1993